PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA 126ª HASTA PÚBLICA UNIFICA DA DA JUSTIÇA
FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR ALFREDO DOS SANTOS C UNHA, JUÍZ
FEDERAL CONSULTOR PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE  DE HASTAS
PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO  EM EXERCÍCIO, NA
FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar
possa que, ficam retificados os seguintes lotes:

LOTE 003
Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0003380-89.2007.403.6103
Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos
Partes : FAZANDA NACIONAL X JARDIM AUTO POSTO S J CAMPOS LTDA
Onde se lê : ..."A) 8.000 litros de gasolina comum, avaliado cada litro em R$ 2,34, totalizando
R$ 18.720,00; B) 10.000 litros de álcool combustível, para veículos, avaliado cada litro em R$
1,64, totalizando 16.400,00; C) 3.000 litros de óleo diesel, avaliado cada litro em R$ 1,98,
totalizando R$ 5.940,00. leia-se : "...8.000 litros de gasolina comum, avaliado o litro em R$
2,36, totalizando R$ 18.880,00; B) 10.000 litros de álcool combustível, avaliado cada litro em
R$ 1,41, totalizando 14.100,00; C) 3.000 litros de óleo diesel, avaliado cada litro em R$ 2,05,
totalizando R$ 6.150,00.
Onde se lê:  "Valor de avaliação: R$ 41.060,00 e Lance mínimo para arrematação em 2º
Leilão: R$ 20.530,00, leia-se : "Valor de avaliação: R$ 39.130,00 (Trinta e nove mil cento e
trinta reais) e Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 19.565,00 (Dezenove mil
quinhentos e sessenta e cinco reais)"

LOTE 079
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008341-73.2007.403.6103
Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos
Partes:  FAZENDA NACIONAL X VICENTE BOMTEMPO
Onde se lê : “...em bom estado de conservação, apresentando apenas alguns risco na
laterais e um pequeno amassado na parte dianteira esquerda e segundo o executado o
veiculo esta com problemas no freio e a documentação esta em ordem”, leia-se: “...pintura
queimada pelo sol, lataria apresentando alguns amassados e corrosão em diversas partes,
havendo ainda mancas e rasgos por todo o estofamento. Hodõmetro anotando 143.094 Km.
Não foi possível testar o funcionamento do veículo ante a ausência de carga na bateria e o
longo período no qual ficou parado, segundo relatado pelo executado. Nada obstante,
constatado a existência do conjunto completo de motor e câmbio.”
Onde se lê : ...Valor de avaliação: R$ 7.000,00 (Sete mil reais) e Lance mínimo para
arrematação em 2º Leilão: R$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais), leia-se : Valor de
avaliação: R$ 4.000,00 (quatro mil reais) e Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$
2.000,00 (dois mil reais).

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 298
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0002924-68.2010.403.6125
Vara:  1ª Vara Federal de Ourinhos
Partes:  FAZENDA NACIONAL X R & R CONFECÇÕES LTDA EPP
Onde se lê:  “... 1.300 Calças Jeans, todas novas, de diversas lavagens, tamanhos e cores,
na embalagem, em perfeitas condições, que fazem parte do estoque rotativo da executada,
avaliadas em R$ 130,00 cada, leia-se:  “...1.308 (mil trezentos e oito) calças jeans, sem
referencia, de fabricação da executada, cinco bolsos, todas novas e em perfeito estado,
estoque rotativo da empresa, sendo que são divididas em grades de 12, portanto, 109 no
tamanho 36, 218 no tamanho 38, 327 no tamanho 40, 327 no tamanho 42, 218 no tamanho
44 e 109 no tamanho 46, avaliado cada calça em R$ 70,00.
Onde se lê: Valor de avaliação: R$ 169.000,00 e Lance mínimo para arrematação em 2º
Leilão: R$ 84.500,00, leia-se: Valor de avaliação: R$ 91.560,00 (noventa e um mil,
quinhentos e sessenta reais) e Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 45.780,00
(quarenta e cinco mil, setecentos e oitenta reais).

ALFREDO DOS SANTOS CUNHA
JUÍZ FEDERAL PRESIDENTE DA

COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS
EM EXERCÍCIO

Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Fed eral da 3ª Região, Caderno
Administrativo, em 03/07/2014, pág. 59/60.

Processo SEI nº 0004395-78.2014.4.03.8001
Edital SP-CEHAS nº 0542071